МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)

ПРОТОКОЛ
заседания редакционно-издательского совета

№ 23         от 30 мая 2022 года

Председатель: Груздев Владислав Владимирович, проректор по научной работе.
Секретарь: Горлова Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения
публикационной деятельности.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).
1. Исакова Любовь Александровна, начальник управления научно-исследовательской

деятельности;
2. Тройченко Ольга Владимировна, начальник издательско-полиграфического отдела;
3. Смирнова Наталия Александровна, директор библиотеки КГУ;
4. Андреева Валерия Геннадьевна, доктор филологических наук, заместитель

главного редактора журнала «Вестник КГУ»;
5. Зябликов Алексей Вячеславович, доктор исторических наук, профессор,

заведующий кафедрой философии, культурологии и социальных коммуникаций
(ИГНиСТ);

6. Сиротина Марина Валерьевна, доктор биологических наук, профессор кафедры
биологии и экологии (ИФМЕН);

7. Секованов Валерий Сергеевич, доктор педагогических наук, заведующий кафедрой
прикладной математики и информационных технологий (ИФМЕН);

8. Смирнова Наталия Олеговна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физкультуры и спорта (ИКИ);

9. Галанин Сергей Ильич, доктор технических наук, профессор кафедры технологии
художественной обработки материалов, художественного проектирования,
искусства и технического сервиса (ИДТ);

10. Коровкина Татьяна Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
психолого-педагогического образования (ИПП);

11. Рудовский Павел Николаевич, доктор технических наук, профессор кафедры теории
механизмов и машин, деталей машин и проектирования технологических машин (ИАСТ).

ВСЕГО – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и оказании содействия

в издании монографии «Психология близких отношений в контексте стресса и
совладания» (автор: О. А. Екимчик, кандидат психологических наук, доцент кафедры
общей и социальной психологии ИПП).

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании учебно-
методического пособия «Социально-педагогическая помощь студентам с
ослабленным здоровьем в физкультурно-оздоровительной деятельности: опыт,
методика, практика» (автор: Ю.С. Кучина, кандидат педагогических наук, завкафедрой
физического воспитания ИКИ).

3. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании буклета,
приуроченного к 90-летию со дня основания Костромского государственного
технологического университета, «Музейный комплекс Костромского государственного
технологического университета».

ГОЛОСОВАЛИ
1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и оказании содействия в

издании монографии «Психология близких отношений в контексте стресса и
совладания» (автор: О. А. Екимчик, кандидат психологических наук, доцент кафедры
общей и социальной психологии ИПП)
«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании учебно-
методического пособия «Социально-педагогическая помощь студентам с
ослабленным здоровьем в физкультурно-оздоровительной деятельности: опыт,
методика, практика» (автор: Ю.С. Кучина, кандидат педагогических наук, завкафедрой
физического воспитания ИКИ).
«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

3. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании буклета,
приуроченного к 90-летию со дня основания Костромского государственного
технологического университета, «Музейный комплекс Костромского государственного
технологического университета».
«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0